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Republika e Kosov6s -Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

KONTRATIi PUBLIKE KORNIZE

62 6 -2 6 -31 6 -l -2 -l I Cl9 5

KOMUNA E MAMUSHfr,S , tO cil6n e pdrfaqeson Mehmet Morina n0 cilesine e U'D

Udhtiheqiisit t0 Sektorit t0 prokurimit(n€ vazhdiim "Autoriteti Kontraktues''), n0 nj€ren an6;

dhe

operatori Ekonomik " KIGA " SH.P.K., Sllatine e Mad-he, Fushe Kosove' me numer unik

identifikues: 810051946 me seli n0 Sllatin'e Madhe , 12000' komuna e Fushe Kosove tE cilin e

perfaqeson ngu *.nuglol.UfffrApHelA 1ne vazhdim "Furnizuesi")' ne anen tjeter' jan€ pajtuar

ie lidhin njO kontrate publike p0r furnizim me:

TITULLT I KONTRATES : ,,Furnizimi me material shpenzues hixhienik"numer

identifi kues :626-26-3L6-L-2 -L dhe n r. i bren dsh 6 m z 626 -26 -0 0 1 - 1 -2- I

Neni I LEnda

1.1L€ndaekontratepublikekornizEeshteqetekrijojkushtet,dukep0rfshir6gmimetpilrnjilsidhenegullate
impGmentimit per do;ezimin e mallrave n€ vijim:

Lenda e k6saj Kontrate 6sht€ Furni?iTi..ry..P'*i:l :,lP:ifH'^I?t:*:#l"f"l;lTBiH 3l;
ilLXL',f :TJ.,:#y':1"#ffi ,H$Ii[:L{:'*Fyl'il::Y,;:Ti;Jilll[*TlHgYJf ',;:
ffi['#;:,H*":3"Jnrui kontrate oo te r,i*iroi#r 1,;1i 

(dyzet. e tref artikuj tE ndrysh.m' P€r

md shumd informata referoju aneksit I t€ dosjes sE tenderit'

@

#ffi
rx\io,

Mamuqa Belediyesi- Komuna e Mamush6s

Op5tina Mamu5a - Municipality Of Mamusa

Sasia e p6raf6rt
p6r 36 muajFURNIZIM ME MATERIAL HIGJENIKE

Wick-arom a PEt aPatat' Njtisia

lPaketimi 250m1

ffffn katrore dim:33x33 ne paketim 100 cop

me tri shtresa

@eWC,Parandalon
shkallen.get@
D.od*urt pOr urinar, vopron kunder eres -

arome te kendshme, i treteshem ne ujd - leshon

"gi;"*|. 
pastrimit cdo here kur perdoret urinari

afi'" tt rung bllokimin. Kontrollon shkallen e

gelqers, shkallen
I urin.t dhe dePozlqalq ka1cl!4qi!

i@eBanjo,Gell75o
ml(Domestos)ose
ekuivalent
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Let€r kuzhine BORA (OSE

BARAZVLERSHEM) - e trashe ne rollne,

p€rafersish t DIM:225x240mm . Me 3 shtresa'

iTiaoio/-,lrerimi (?xl ) (nie nrullo 49 sheets)

Kompleti 6750

Sha*po, pOr dYsheme AJAX (OSE

BARAZVLERSI{EM) - standard piir pllaka dhe

qeramika. Shkalla Ph 10 - 12. Eco jo-toksike'

Largues i gOlqeres. Pastron sip6rfaqet pa

-**lioL+o lr.IiEciq/nakeJimi 1 000 ml

CopB 3530
7

Kompleti 2180
8

ff,ase PVC pdr mbeturina antibakterial l2U

litersh me ngiYre te zeze

i p6rshtatsh6m p6r vendosjen nE shportO
r 

-r n-zn^- NIiEcio / Pckefimi I /l 0

Kompleti 3820
9

FTuultti ne rollne: Leter cilesore, e bute me

tri shtresore ,

ngjyre e bardhe. Dimensionit lartsia:m i nl max 9'

tb"L., Diametria e rrullit te letres :ndermjet 4-8

^* lrTiEcio/ncketimi (8+2x1)

Cop0 890
10

+t"i p6r Xhama i sPecializuar, Per
pasdimin e xhamave, sprej me Pompe

CopE 1290
11 Shamoon pOr duar fresh, me arom6 1000 ml

Kompleti 2130
12

ff"ote PVC pOr mbeturina antibakterial35

lit6rsh me ngiyre te zeze, i pErshtatsh6m pOr

vendosjen nd shport0 64x50cm' Njtisia /

Paketimi
1/10

Kiselin (ACID) I liter Cope t250
13

Kompleti 2130
14

Thase PVC p€r mbeturina antibakterial'/u

lit€rsh me ngiYre te zeze.
rr: x^i^ /-^l.o+i*i 1 /1 O

CopE 2624
15

t"t.. p"t duar-Z-palosje Jeter e bardhe, nJe IUe-

leter tE cilOsis0 s0 forte. Rrth'2l0-250 flet0 p€r

parkete. Dizajnur q0 t0 pErputhet me bombolE
*o.r.ima

CopE 490
16

Leter higjienike 1x2 komplete IUU% gluKoze' r
^L+*oca ?O nm oiqfe

Cope 580
t7

Kerpa ( lecke) p6r pastrim e xhamave Ix:

Copt! 265
18

pupuq. t"op ( lecke) per xhoker me material
p,'^,,L looo/o dimensionit 60x15 cm

Cop€ 256
19

Gjoker, papuqe me matrial PambuK IUU"/o mc

Uistrt td giate me mundesi te ndrrimit te leckes

per pastrim dimenzioni 60 x,15 cm
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Pastrues Krem p0r siprefaqes -krem I l6nget,

limon dhe amoni. Banjo, kuzhine, ne siperfqe te

qeramikOs, pllaka. Ph rate 10-12. Eco non-toxic'

Largues I g€lqeres. Pastron siperfqet pa

-a^,iohtp Ni6sia/naketimi 1000 ml

Cop€ 330

Paloma hieienike lagur me 1/100 Copt! 990
2l

Brusha pOr WC me mbajt6s Plastike" CopE 333

415
22

23
Leckii p€r pastrimin e Monitor€ve t0
rz ^*-i"+o-B.ro 1 v?

Cop€

Cop0 203
24

Air Wick-aroma tE ndryshme p5t zyte, komptet

me aparat.
\TiBcio/Polzetirni ? 50 mT,-

Paketim 103
25

Doreza leteks jo sterile. NjEsia ipaketimt I 6 I uu

^^-a
Cop€ r74

26 Brusha me bisht p6r mur me fije pllastikes

Pal6 250
27 -Dorerapor 

pastrim - plastike, te trasha , te

mbrojtura nga uji,
l\/-.lLEcio. fe rneqme

Dorza Pune
Pal€ t320

28

Cop€ 259
29

Fshistt dore e thjesht€ - me fije plasttke me

Cope 93
30 Fshis6 nlastike me Lopate plastike evog6l

Cop0 133
31

eorp. me mekanizem llitersh per dezinfektus

dha qhamnon

Copd t76
32

Xhoker papuqe per pastrim ,me bisht te gJat

kerp lOO%pambuk me mund heqjes kerpes

kerpa te jete me fije te gjata dhe

Cope 150
33

Shpuza me2 ane, (njtira e bute !y1se 
tletra e

.,-.|-l,ra.r ^ar nqctrimin e eneve 1/10

CopE t76
34

Shporte pOr mbeturina, e plastik€s pa kapar

Kompleti 190
35

Troileksa tE kualitetit tC lart6 (1x3) mtcroroer

Copd 166
36 rlrrie nroi nlastikais-me bishte e giate

Eh.-^^," npr larien e enave 1 litresh Copti 480
5t

il.oi ,,"irorzal kunder insekteve 350 ml Cop0 150
38

Cop0 130
39 Xhoker per pastrimin e xhamave me goma

Varikin ose ekuivalent 1 L

\/im nco har<rrlpshem 600 Sf

Cop€ 130
40

41
Cop€ 180

kerpa pambuku Per gota 1x12 Cop€ 165
42
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tative dhe t0 qendrueshme. Afati minimal i

qendrueshmerise duhet ie .i"re ri mtaj nsa data : 9::1Tt::XI':::ff^:'ff:::*t;ffiffi,ffififfi .shte p.rdorur ndonie marke tre$arc at.herd operator.t ekonomik

kane te areite t6 aplikojn€ me nj6 artikull tt! barasvlersh€m'

Autoriteti Kontraktues biln€ blerjen vet€m nd em6r td vete Autoritetit KOMLINA S MAI\rusHES

1.2 Kontrata publike komize do t6 implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje. P'sh' Kurdo q€ Autoriteti

Kontraktues apo naon;e iutoritet tjet.r font uttu", i petftttiie le^kef kontrat€' tenton tC blejii artikuj nC baz. tE

k6saj kontrate publike kornize, duhet qe te dAgojl;po;;il!; tek fumizuesi' duke specifikuar list€n me artikuj per

furnizim me sasitd e tyre perkat6se'

1.3 Sasitii e vlerdsuara, t6 percaktuara n6 pjesen c, Lista e Qmimit, jan0 vetcm sasi indikative' Autoriteti(et)

Kontrakrues i p.rmendur ne'Nenint.t eshte cianej i/id a"ty.r* t'e perdor&in kete marreveshje komizii sa herii q6 t6

prokurojn6 mall6rat6 p0rmendura ni! 1'1' '

1.4 Kontrata hyn6 nii fuqi me 14.04.2026 dhe perfundon n0 dat6n 13'04'2029 ose nese

;il;;rlr", vlera e kontratgs m6 herdt se data e pdrcaktuar md lart6'

Dorza per pastrimin e kalldajes te jene te trasha

te pershtatshme dhe te qendrueshme ndaj

nxehtesis

Kushtet e dErges€sNeni 2

{
.,t\

.!
'i

.t

,),

c

2.1 Afati kohor p6r dorezim do t0 jetii 5 (Pes6) dit6 nga data e porosise rtgaana e Autoritetit

Kontraktues.

2.2 Yendii dortizimit tC turnizimit : Materialet duhet tE dor€zohen nE Mamush6 nE nd6rtes6n e

Komun6s dhe nE ndErtesat e institucioneve vart6se'

2.3 Inkotermi I zbaruesh€m do t€ jet6 Dotl (Dergesat e Detyres tE Paguara)' Qmimi I ofertes perfshine tE

gjitha taksat , ngarkesat itre obligimelt e tjera tE paguara nE Kosov6 apo nE vendin e

themelimit tE O.E.

Neni 3Origiina

3.lFurnizuesiduhett6dor0zojEnj€certifikatiittiorigjintlss6.fumizimeve,mds6voniatEher6kurekerkon
pranimin e p€rkohshiim te n*iri-"u". rur"tr"p.iii-rfr* r."i.i kushti mund tti katii si rezultat nderprerjen e

kontrat€s

3.2 Origjina e mallrave do t€ pilrcaktohet sipas Kodit te Doganave tii Bashkesisii Evropiane (community chstoms

Code-)osesipas-u,,e,,",r,j'"*nddrkombEtaret€cilatikan€nshkruarvendiniifiale.

Neni 4Qmim

4.1 Qmimet nj€si tE furnizimeve jan6 paraqitur-n6 oferten Finaneiare' Lista e cmimit e

paraqitur nga Furnizuesi. vlera totate' indikative e kontrates 6sht6 27 
'777"44 
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Njezeteshtatmi e shtatqin e shtatdhete shtat e dyzetekater) Euro' Der-vimi i lejuar nga vlera

toiale indikative eshte ( t 30o/").

4.2 Qmimi i p€rmendur n€ Nenin 4.1 mii sipiir duhet tE jet€ e vetmja pagesd qd Autoriteti Kontraktues i ka borxh

Fumizuesit sipas kontrat€s publike kornizO'

4.3Qmimetpdrni€siiandJiksedhenukdotdndnshtrohenndryshimevepdtporositdevendosuranin
kdti kontratd Publike kornizd.

4.4 Pagesat do t6 b€hen n€ pilrputhje me Kushtet e Pilrgjithshme dhe/ose t6 veganta t6 Kontratds'

Neni 5Rendi i pErpar6sis6 s0 dokumenteve tE kontrat6s

5.1 Konfiata p6rbtihet nga dokumentet nti vijim:

(a) Kontrata Publike Komiz€;
(b) Kushtet e Veqanta tE Kontrat€s;

(c) Kushtet e P€rgjithshme tC Kontrat€s;

fil Tenderi i Furnlzuesit, duke piirfshirii Specifikimet Teknike;

Gi Oferta financiare (Lista e Qmimeve);
(0 Urdhiir blerja;

id) [shdno 7do dispozit€ tieftr ft dosies sd tenderitf'

5.2 Dokumentet e ndryshme q€ e pitrbiijne kontrat€n konsiderohet se shpjegojni! n Era tjetrdn; dhe nii raste t0

paqarttisise ose divergJncer, # auf,lt te L*ot * tiput rendit t€ perparesise n€ tC cilin jane dh€nii m€ siper'

Neni 6 Komunikimet

6.lT6giithakomunikimetmeshkrimq€kan€tiib6jnEmg-kete-fontrat€ndOrmjetAutoritetitKontraktues'nga
nj.ra an6 ane fumiru"sii;;;;;"tjeteiduherte cetiin titullin e Kontratds dhe numrin e saj tii identifikimii dhe

Outret te d6rgohen me poste,-faks, email ose td dor6zohen personalisht'

6.2 Ndse personi qE dergon komunikaten k:t\on vdrtetim tE pranimitl€ saj' ai duhet ta thote kete nd komunikaten e

tij. Sa her6 qe ka azu-te fundit p6r pranimin " 
f."-*imies me shkrim, diirguesi drhet tii k€rkojit vErtetm tC

pranimit tE komunikate, ,t, ti:. r.ie te gitrra t"td, ;Jtc*'i aun"t t'i marre tti gjitha masat e nevojshme pEr tC

,igutuut pranimin e komunikimit te tij'

6.3 Kudo qe nd kontrate parashikohet dhiinia..e ndonjii njoft]mr, pelqimi, miratimi' ceflifikate' ose vendimi' perveq

n€se specifikotet naryslie-ne njoftimin e ti[e,;;i;im, 1r*1i* gltt',nute apo vendim do te jetii nil form€ t€

shkruar dhe fial€t,,njoftoj", "v6rtetojo", '11iyto.i'Iotl;u"nJote "do t€ shenohenn€ p€rputhje me rrethanat' Ndonjti

,njr"il',,, p".iti., 
"".tinruie 

os" v"ndi*i i tille nuk duhet tE mbahet apo vonohet pa ars)'e'

6.4 Kjo kontrate eshtii piirgatitur nd gjuhet Shqipe nE tri origiinale' dy origjinale pix Autoritetin Kontraktues dhe

njii origiinal P€r Furnizuesin.
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P€r Furnizuesin
Pdr Autoritetin Kontraktues

Neni I PErkufizimet

l.l ,,Kontrat6,, do td thote marreveshja e lidhur nddrmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit' sig eshte shenuar

nd formularin e kontratds t€ ndnshkruat "g" ;;iar,-duke perfshire te giitha shtojcat per kete dhe td giitha

dokumentet e inkorporuar me referencd n€ t€'

l.2,,procluktet,, pdrkufizohen si td mira materiale qe kan€ vler€ ekonomike, duke pdrfshird por pa u kufizulr nC

mallrat, artikujt, l6nd€t e para, makinerit€ dhe puji*.i, objektet nE formd t€ ngurte tE ldngshme ose tE gazshme

1.3 ,'Autoriteti Kontraktues" do te thote organizata e blerjes s6 mallrave, sig eshtd e quajtur Flet€n mbi t6 Dhenat

e Tenderit.

1.4 "Furnizues" do td thote njd person fizik ose juridik qe eshte pal€ e kdsaj kontrate dre sipas dispozitave t€ kdsaj

kontrate furnizon mallra qdjand objekt i kdsaj kontrate'

1.5 '?ali(t)" do td thote ndnshkruesit e kontratds'

1.6 ,,Inkotermet,, do te thote termat nddrkombdtare tregtare qd perbdjnd rregullat e interpretimit t€ termave

tregtare q€ percaktojnd'menyren, kostot dhe rreziqet qe lidhen me transierimin e produkteve nga fumizuesi tek

autoriteti kontraktues.

1.7..Furnizim,, do t6 thote dordzim iprodukteve me cil6si, sasi dhe lloj t6 specifikuar n6 kontratE, si dhe t€

vendosura dhe paketuara nd mdnyrdn e p€rcaktuar nd kontratE'

1.g o,Qmimi i kontrat6s" do t€ thot6 gmimi q6 i paguhet furlizu3{t sig specifikohet ne formularin e kontratds' n6

pdrputhje me shtesa te titta at 
" 

.regullimet or" tr.qi.1, si mund te behet nd baz' t6 kontratds'

1.9 ..Sh€rbimet pas shitjes,, do t€ thote sherbimet ndihm€se, si: instalirni, mirembajda, riparimi i furnizimeve,

sigurimi ipjes€ve r"r.'r-u'a:qe i prodhon 
"p" 

i'liri.iuron furnizuesi dhe/ose detyrirre td ngiashme nE lidlje me

furnizimet e Produkteve.

1 .10 "KPK" do td thotd Kushtet e Pergiithshrne td Kontrates'

1 .1 1 
('KVK' do te thotd Kushtet e Veqanta td I(ontrat€s' 
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Neni 2 Gjuha dhe ligii i aPlikueshEm

2.1 KVK e sakt€sojn€ cili 0sht6 ligji qe i percakton tcigiitha geshtjet qii nuk jan6 t€ mbuluara n6 kontrate'

2.2Kontatadhe t€ giitha komunikimet e shkruara nd€rmjet paleve hartohen nii giuh€n especifikuar ne KVK'

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do tii jetti valid vet6m n6se ka marr€veshje t6 shkruar pErmes t6 cilEs Furnizuesi e transferon

kontratdn e vet ose njii pjesii tti saj te njii palt! e tret€'

3.2 Furnizuesi nuk mundet q0, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktuas' ta transferoje kontrilen

"r" 
r.ie pjesii te saj, ose naonid ietnti* apo interes nga ajo' pdrveg nd kdto raste:

a) kur ka ngarkesd p6r pages€, n€ favor t6 bankiereve t€ Furnizuesit, t€ shumave qii iluhet til paguhen ose q3 do

t€ b€hen borxh siPas kontrat6s; ose

b) n€ rast tE dhenies se te drejtes s6 Fumizuesit siguruesve to Fumizuesit por tc kErkuar pagesen nga ndonj€

person tjetiir i detyruu, ne rurtet f.r, ,igr*".if" kanE shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit'

3.3 per qellimet e nenit 3.2, aprovimi i nj6 transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk co ta lirojd Furnizuesin nga

obligimet e veta p6r pjesen e kontrates qe tashme €shte re-alizuar ose p€r pjesEn qd nuk dsht6 bartur'

3.4 Pranuesit e dispozitave t6 kontratds duhet tii plotesojne kriteret e.pcrshtatshm€risii qii zbatohen p6r dhenien e

kontrat.s p€rveg ne raste kur transferimi b.het n6;;ke;r" kompani t! sigurimit ose institucion tjet.r financiar'

Neni 4 N6n-kontraktimi

4.1 Ntinkontrata 6sht. valide vetgm n6se ka marreveshje t6 shkruar pdrmes s0 cil6s Furnizuesi ia beson realizinin e

nj6 pjese tO kontrat€s sii tij nje pale tii tretii'

4.2 Elementet e kontrat€s qii do tii n€nkontraktohen dhe identiteti i n€nkontraktuesve i behen tti ditura Autoritetit

konhaktues me rastin e lorerimit te ofertes. N; ral te ndryshimit te nonkontraktuesve giate implementimit te

kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj me sr,rrim Autoritetin'Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmcroj€

Furnizuesin per vendimin 
" 

u"t Ur"ni, 30 dite ft;;;;;tda e njoftimit' duke i pamqitur arsyet e veta ndse nuk

r.shohet autorizimi. numizuesi nuk ndnkontr"il;; d;r;;;-;tr" me strraim nga Autcriteti Kontraktues' Te giithe

n€nkontraktu",it"p,opo^a,duhetteptirmbushinkErkesatepershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndermjet vetes dhe nonkontraktuesve' megiithate nnrnd t6

tigri".i, f., e konsideron6 si te nevojshme, pagesat direkte p€r n6nkontraktordt'

4.4Furnizuesi€sht6ptlrgjegj€sp6raktet,gabimetdheneglizhencOnendnkontraktues'et€vetsidhet€agjent€ve
ose t6 pun€suarve, n€ te njgjten m6nyr6 si po. te-istrin aktl, gabime ose neglizhenc€ e Furnizuesit, agjenteve t6 tij

ose pun6tor6ve G tij. Aprovimi i n6nkontraktimiiie ,a*.ie ijese te kontraitis ose aprc'vimi i n6nkontrak;tuesit nga

ana e Autoritetit kontra*;es nuk e liron Fumizuesin nga obligimet e tij sipas kontrates'

4.5 Ntise n.nkontraktuesi ka marr6 ndonj. 0bligim t€ vazhduesh€m q€ vazhdon p€r njiiperiudhti qi! e tejkalon at6 t6

periudh.s se garancise iei-[ont ute ,rauj ru*i^"tit, pet[iLi me turnizimet qe i;ip n€nkontraktuesi' Furnizuesi

duhet qE, nii gfaredo i"-""ri p"r smaimit iJl"irlitlr-se garancise, t'i transfercje menj0her6 te Autoriteti

kontraktues, me k6rkes6 dhe shpenzime te eutoriietit r.oniruttu"-r, piirfitimet e obligimeve tii tilla piir kohiizgiatjen

e garancis6 sd skaduar.

Neni 5 DhEnia e dokumenteve .

5.1N€seEsht6enevojshme,brenda30dit€shngandnshkrimi.il.<gntrates,autoritetikontraktuesduhett,ijapt!
Fumizuesit pa pagese atet 

"16 
kur 6shte 

" 
n"roFf i",'nje topj" te 

lkicave 
tti pergatitura p€r realizimin e kontrates

dhe kopje tii specifikimeve dhe dokunnenteve'tj"i"ie t*riute'' Fu*i'uesi'mrind td blejii kopje tjera te ketyre

skicave, specifikimeve-Jr," Jom-"r,t"u" tj".u,'nJ*." ato.mund td gienden. Pas l€shimit tii certifikates s€

garancis€, ose pas p.uni-ii ilJ ie ,aj, ru*iilri-i iir,", urtoritetit kontriktues t6 githa skicat, specifikinret dhe

dokumentet tjera te kontrat€s'
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5.2 Ptirveg n6se Esht6 e nevojshme p€r qellime t6 kontrates, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qii i jep

autoriteti kontraktues nuk duhet t6 pgrdoren u, nuk duhet tli komunii<ohen njd pale G trete nga Furnizuesi pa

pajtim paraprak te autoritetit kontraktues'

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin p6r t'i leshuar Furnizuesit urdhra administretive q€ inkorporojnt! ato

dokumente plot6suese dhe udh€zimet qii jan€ te ;;;Jrh-" p6r ekzekutim t6 mire t6 kontrates dhe per kompersim

d€mi nga ndonjd defekt tE saj.

6.1 Furnizuesi mund tii kerkojii ndihmtin e Autoritetit kontraktues per marrjen e kopjeve..te ligieve' rregullo:eve

dhe informatave mbi zakonet, urdh€rat6 upo figi;i unesore te Republikes se Kosoves tE cilat mund tO ndikojnt! te

furnizuesi gjatti realizimiiie outigi-"u" te ti; .n" tontrate. Autor'iteti kontraktues mund ta japi! ndihmtin e kEr-<uar

nga Fumizuesi me shpenzime td Furnizuesit'

6.2 N6se eshte e nevojshme, Fumizuesi do ta lajmiiroje rye koh€. Autoritetin kontraktues p6r t6 dhenat mbi

furnizimet ashtu qd Autoriteti iontraktues td mund t"e,,utte t";"t e k€rkuara ose licencate importit'

6.3 Autoriteti kontraktues do t6 vendosd q6 td marri! lejet e k€rkuara apo licencat e impartit brenda njii periudhe tt!

arsyeshme, duke marr6 parasysh datat e realizimit tE kontrat6s'

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

Neni 7 Obligimet e p€rgiithshme tE Furnizuesit

7.1 Fumizuesi duhet ta realizojii kontrat6n me kujdesin dhe sygelt6sine e duhur duke piirfshir€, aty ku Eshti!

specifikuar, dizajnin, p;il;i,r, dordzimin t ntniri.it dhe kryerjen e puneve tti tjerapiirfshir€ kompensimin per

ndonjii defekt ne fumizime.

7'2Fumizuesiduhett€veprojiisipasurdhraveadministrativeqi!ijepautoritetikontraklues.N€seFurnizuesi
konsideron se k€rkesa e nj€ urdhri administrativ'Jton pertei fuiheveprimit tE kontrat.s, ai, duke iu ekspozuar

dilnimit ptir shkelje te kon-irates, do ta njoftoj€ autoritetin'koniraktues piir k€te duke i paraqitur arsyet e tij brenda

30 ditesh pas pranimit te urar,*. Ekzekutimir il;;il;;iristrativ nuk do t€ pezullohe- piir shkak td k€tij njoftimi'

7.3 Fumizuesi duhet t'i respektoje dhe tC veproje sipas te gjitha ligjeve dhe rregullorwe ne fuqi nil Republiktln e

Kosov€s dhe do te siguroji, qC personeli i tij, tE afermit e ry;, dhe pun€toret vendorii tCtij gjithashtu t'i respektojne

dhe tE veprojnE sipas k€tyre ligieve dhe rregulloreve'

7.4 Fumizuesi duhet t'i trajtoje € giitha dokumentet dhe informatatemarta lidhur me kontrat€n si private dhe

konfidenciale. P6rveq nC rastet kur kjo estte e nevl.iJme per-qellime tE ekzekutimil te kontrates' ai nuk do t€

publikojii ose shpalos6 asnjii detaj te kontratiis p, p".itlit paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues'

7.5 NEse Furnizuesi Esht€ grup, pilrbiirja e grupit nuk do tii ndryshohet pa ptilqirnin paraprak me shkrim tti

Autoritetit kontraktues.

NeniS Siguria eekzekutimit

8.lFurnizuesidot€,jomdvon0seditaen€nshkrimitt€kontratOs,furnizojAutoritetinKontraktuesmesigurip6r
ekzekutim t€ protti arre te *ire t6 kontrates. sh;;;i;rire 99 

t€ saktiisohet n€ KVIC Siguria e ekzekutimit do til

ndalet nga pagesa e Autoriterit kontraktues pe. ;i;;;";u-uj"je qii €shtii pasojii e mcsekzekutimit tii plote dhe t6

irftrt te""Ufigimeve kontraktore nga ana e Fumizuesit'

8.2 Siguria e ekzekutimit te kontrates do tti jetti n6 formdn e dh€nii nd pjesen IV te konrates'

8.3PervegasajpjesetdspecifikuarrriiKVKlidhurmeshiirbiminpas.shitjes,siguriaeekzekutimitdotillEshohet
uilnau:o'aiteshnga leshimi i certifikatiis se perkohshme tE pranimit.

Neni 9 Sigurimi

g.lMallratefumizuarasipaskontratCsduhettejenetesisuru.ala.Slo,tdsishtmenj6valutelirishttekonverfueshme
kund.r humbjes ose d.mtimit te rast6sish6m i"'pioafr"1 

-ose 
bleji, transportoj, ruaj dhe shpiirndaj ne m€nyrgn e

specifikuar ne KVK.
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9.2 pa marrdparasysh obligimet e sigurimit t€ Fumizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do to mbajii piiryiegjilsi tii

;fu, d* do ia siluroje A"utoritetin fontraktues nga te gjitha ankesat nga paliit e treta p€r d€m ndaj pron€s ose

l$ndime personale qe strtcarcofren nga ekzekutimi i kontrat€s nga ana e f'urnizuesit' nenkontraktuesve dhe

pun6tor6ve tt! tYre.

Neni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi iishtii piirgiegi€s per tit giitha tatimet dhe detyrimet doganore n€ piirputhje me Ligiin e Republikes se

KosovEs.

10.2 Te giitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan€ p€rfshire nii gmimin e kontraktuar'

10.3 Menaxheri i projektit do t6 harmonizoje gmimin e kontraktuar ndse konstaton se ka ngritje tii tatimeve dhe

detyrimeve doganore Ui"rA" datils prej zS dit6;h para dor€zimit tE tenderit dhe datEs s€ fundit td v6rtetimit t€

pranimit te mallrave.

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do te lejojii ndryshimin e gmimit t6 kontraktuar p€r shkak te ngritjes s6 taLmeve

dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore n6 qorc"" f.l" ka ndodhur gjati! koh6s sa ka qen6 nd vonesd Fumiziuesi'

Neni 11 Patentat dhe Iicencat

l1.l Fumizuesi do ta siguroje autoritetin kontraklues nga tE giitha ankesat qi! jand tezultat i piirdorimit ti!

patentave, licencave, tki;;,;"aeleve ose markave apo "i'*u" 
tt"gt'ii sig iisht6 specifikuar nE kontratg' p6rveq

n€se shkelja e tillii tisht€ iiiit"ri veprimit sipas dizajnit ose specifikimit tit dhene nga autoriteti kontraktues.

Neni 12 periutrha e ekzekutimit t€ detyrave 
paragjykim ndaj

12.1 periudha e ekzekutimit t6 detyrave do tti fillojii n6 dat€n e liishimit ttl Urdhiir Blerjes' pa

igluti"v"t6 periudh€s tii cilat mund tE lejohen sipas Nenit 13'

Neni 13 ZgSatja e periudh€s s€ ekzekutimit

l3.lFurnizuesmundt€kdrkoj€zgatjetdperiudhdss6ekzekutimitndserealizimiikontratdssEtijvonohel,ose
pritet se do td vonohet, pdr ndonj€r€n nga k€to arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotesuese;

b)Kushtet6jasht€zakonshmeklimatikendvendineautoritetitkontraktueskanEprekurinstalimir.apo
dordzimin e furnizimeve;

c)Pengesaapokushtefizikeqdmundt€ndikojndnddordziminefurnizimeve,tecilatnukkandmundurte
parust i-t.,.n ne mdnyre t€ mjaftueshme nga njd furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative qd kan6 ndikuar nd dat€n e realizimit, pdrveg atyre qd jand shkaktuar prej gabimit t6

fumizuesit;

e)Autoritetikontraktueskaddshtuart,iplotdsojdobligimetevetasipaskontrates]

I Te gjitha suspendimet e dordzimit dheiose instalimit t6 furnizimeve q6 nuk jan6 p6r shkak t6 gabimit tE

Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h)ShkaqetjeraqdjandpdrmendurneketoKushtet0pdrgjithshmedhet€cilatnukjan6p€rshkakt€gabimitt€
Furnizuesit.

13.2 Brenda 15 ditesh pasi ka kuptuar se mund t6 ket6 vones€, Furnizues duhet ta lajnrdrojd autoritetin kontraktues

sekaperqdllimtdbejekerkeseperzgiatjet6periudhdssErealizimitpdrt0cildnaikc'nsideronsekatEdrejt€dhe,
p6r'eg n6se ka ndonjd ;;;r,;"Jhj" tj?ei ,aeim.iet rurnizuesit dhe autoritetit kontraktues' brenda 30 dit€sh i jep

autoritetitkontraktuest6dh6nagjith€pdrfshireseashtuq6t6mundtdkontrollohetkerkesa.

13.3 Brenda 30 ditesh, me njoftim me shkrim pdr furnizuesin'.autoriteti kontraktue; do ta lejoj€ kete zgiatje te

periudhes sd realizimit ,er. -rna te arsyetohei, ose n€ mdnyr€ prospektive ose retrospektive' ose ta informoj6

9
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Fumizuesin qii nuk i dshtit dhiinii e drejta p6r zgjatje te periudh€s'

Neni l4 Vonesat e ekzekutimit

Neni 15 Suspendimi

l4.l N€se Furnizues me p€rgjegiilsind e tij nuk arrin t'i dorEzoj€ ndonjd ose t0 giitha mallrat ose ttl realizoje

sh6rbimet brenda limiteve f.onor" ie specifikuara n€ kontratd, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dha pa

paragjykim ndaj kompensimeve tjera tti tij sipas kontratOs, do t€ ket6 td drejt6, pdr secil€n dite qe kalon nd€rmjet

skadimit t0 periudh6s sii kontrates dhe daies aktuale t6 pcrfundimit, f i marrd dEmet e likuiduara t€ barabarta me

0,25%o n1dit6 te vleres s€ fumizimeve tE pa dorezuara deri ne njE maksimum prej 10 7o tc vlerds totale td porcise'

Autoriteti Kontraktues mund t6 zbrese d6met e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Fumizuesit' Pagesat

e d€meve tii likuiduara nuk do tii prekin detyrimet e fumizuesit'

14.2 Niise mosdor6zimi i mallrave parandalon p€rdorimin e zakonshOm tE fumizimeve no teresi, d€met e liku:duara

ie furupuru n6 paragrafin 14.1 do td llogariten n€bazitt6 vler€s totale tC porosise'

14.3 N6se Autoriteti kontraktues ka fituar tii drejt€n t€ kilrkoje sE paku lO %Gvler€s se porosise ai mundet, pasi ta

njoftoj€ me shkrim Furnizuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me xje operatore ekonomik:

- te konfiskoj6 garancin6 e realizimit;
- te nd6rpres6 kontrat€n, dhe n6 kdt€ rast Furnizuesi nuk do til ketii t0 drejtii p€r kompensim; dhe

- te hyjii nti nj6 kontrate me njii pate t€ tret€ p€r dhenien e pjesds s€ mbetur t€ fumizimeve' Furnizuesi nuk Jo t6

paguhet p6r k6tii pjes6 t6 tontrates. Furnizuesi gjithashtu ii tel"te i detyruar ttt paguaje koston plotesuese dhe

ae."t 
" 

shkaktuara nga kjo pamundEsi e tij'

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskoj6 garancin0 e realizimit;
- te nd€rprese porosine, dhe n6 kete rast Fumizuesi nuk do tii ketd tit drejte per kompensim' Fumizuesi gjithashtu

do t€ jetti i detyruar t€ paguajii koston plotesuese dhe d€met e shkaktuara nga kjo pamund€si e tij; dhe

- te ri-hap tontu*"r"d, i-,e p;".en e mbetur t0 operator€ve Ekonomik tE kontrat6s publike komiz6'

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prolaruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kcntraktuese, me nje operatore

ekonomik:
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine.dhe ritenderon, dhe nd kete rast Furnizuesi nuk

do t6 ketii t6 drejtii pEi[.rp"nrim. rumizueJgiitfr"rti, do tii jetii i detyruar td paguajil koston plotdsuese dhe

d0met e shkaktuara nga kjo pamunddsi e tij; dhe

- te njoftoj Autoriteti"n doriraktu", i citi ta uarrenequr prokurimin ptir sjellje tc keqe tE operatorit Ekonomik

dhe kiirkon nga Autoriteti Kontraktues i pe.-;;;; q; ti: konfiskoj nie p3"ie proporcionale, ekuivalente me l0%

te porosise r" f"rnrui,ie gararcise se per'formances dihe dgrgon shum6n tek Autoriteti Kontraktues'

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me disa

operatore ekonomik:
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhehequr prokurimin pcr sjellje tii keqe tE operatorit Ekonomik

dhe k.rkon nga nga Autoriteti Kontraktues i ferrn"nar. ie te.konfiskoj nje pjes€ proporcionale, ekuivalsrte me

l1Yoteporosise r" i"rhu*, t€ garancisd se peiformanciis die d6rgon shumdn tek Autoriteti Kontraktues;

- te nd€rpresd porosine, dhe n€ kete rast Furnizuesi nuk do t€ kete tii drejt(i per kompensim' Fumizuesi gjithashtu

dotejeteidetyruart€paguaj€kostonplotesuesedheddmeteshkaktuarangakjopamundEsietl;dhe
- te ri-hap konkurrenccn me pjesdn e mbetur t€ operatoreve Ekonomik t€ kontratds publike kornizii'
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l5.l Autoriteti kontraktues mundet, me urdher administrativ, nE gfarddo kohe ta udhtlzojii Furnizuesin qE tE

pezullojti:

a. prodhimin e furnizimeve;
b. dorezimin e fumizimeve n6 vendin e pranimit nE koh€n e specifikuar p€r dor€zim; ose

c. instalimin e furnizimeve qii jand dordzuar nE vendin e pranimit'
l0
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15.2 Gjatii pezullimit, Furnizuesi do t€ mbrojn€ dhe sigurojn€ furnizimet e vendosura r0 depon e Fumizuesit ose

n0 ndonj6 vend tjeter, dile;["q,rimi, hurnLja apo aintimi p6r aq sa tii jetii e mundur dhe sa iishtii k6rkuar nga

autoriteti kontraktues, edhe n€se furnizimet jand dorezuar ne vendin e pranimit n€ pajtim me kontraten' por

instalimi i tyre iishtti pezulluar nga autoriteti kontraktues'

15.3 Shpenzimet plot€suese q€ jan€ shfaqur n6 lidhje me kdto masa mbrojtiise do t'i shtohen gmimit td kontrates'

Furnizuesi nuk do t6 marr6 pagese t€ shpcnzimeve plotesuese n€se pezullimi €shtii:

a) Zgjidhur n€ mdnyr6 t€ ndryshme nd kontrat€; ose

b) eshte i nbvojshiim p6r arsye td kushteve t€ zakonshme klimatike n6 vendin e pranimit;

c) eshte i nevojsh€m p€r shkak tt! ndonjii gabimi tE Fumizuesit; ose

d) tishte i nevojshiim ptir siguri t€ ekzekutimit tti mird tE kontrates ose t6 ndonjd pjese tii saj porderisa nevoja e

tilte nuk shkaktohet nga naonje veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues'

15.4 Fumizues nuk do tii ketii te drejte p6r shtesa n6 gmimin e kontrates p6rve9 ndse ai e-lajmeron autoritetin

kontraktues brenda:o oiterr, pur p.#rnii tii urdhrit perie pezulluar progresin e dordzimit se ka p6r qiillim t€ beji;

ankes6 per ta.

15.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do tii piircaktojd ato pagesa ploGsuese dhe/ose zgalie

tii periudh6s sE realizimit'qe ao te behen nga Fumizues perkitaii me k€tti ankes€ nd m6nyr6 te drejte dhe tt'

arsyeshme sipas mendimit t€ autoritetit kontraktues'

15.6 Niise periudha e pezullimit i tejkalon 180 dite, dhe ne.zuff.im-i nuk iishte p6r shkak t€ gabimit t€ Furnizuesit'

Fumizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, rnuna te kerkoje t€ vazhdoj€ me fumizimet brenda 30 ditesh' ose te

nd€rpres€ kontrat€n.

15.7 Ne rastet kur procedura e dhenies ose realizimit td kontratds b€het e pavlef*rme per $rkak 
t6 gabimeve

piirmbajtjesore, parregullsive ose maphtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezulloj6 realizimin e kontrates' N6 rastet

kur ato gabime, pu*"gr[ri ose mashtrime i atriuuohen Fumizuesit, atehere Autoiiteti kontraktues mund tE refuzojii

t,i bej6 pagesat ose mund t'i ktheje shumat q€ tashmo jan6 paguar, n6 proporcion me rendesin€ e gabimeve'

parregullsive ose mashtrimit.

15.g Qellimi i pezullimit te kontrates eshte qe tE verifikohet n6se gabimet permbajtjesore t6 supozuara si dhe

parregullsitii apo mashtrimet kan6 ndodhur n€ t6 vertet€. NCse ato nuk mund tti konfirmohen, realizimi i kontr:atEs do

tti rifillojii sa m6 shpejt qii €shtii e mundur. Gabimet p.rmbajtjesore ose parregullsitii do tii ien€ t€ giitha shkelje ti!

kontratds ose dispozitave rregullative qe ,"rutiolne ngu nie 
'"ptim 

ose- mosveprim qd shkakton ose qd rnund td

shkaktojE humbje ne buxhetin e Autoritetit Kontraktues'

q

't(

\
;_
t:

I
]

J

Neni 16 CilEsia e furnizimeve

16.1 Furnizimet duhet t,i plot€sojne specifikimet teknike t€ paraqitura n6 kontratd nti 16 giitha aspektet dhe € jene

konform nii tii gjitha aspei.tet mi skicat, sondazhet, modelei, mostrat, strukturat dhe k.rkesat tjera n€ kontrat.' td

cilat duhet ti! mbahen n€ dispozicion te Autoritetit tt"trutt".r peir qeliime identifikimi gjato periudh€s s€ realizimit

tE kontrat€s.

rc.z Te gjitha pranimet teknike preliminare t€ parapara nii KVK duhet td b€hen me k€rkes€ t0 d€rguar nga

furnizuesi pdr autoritetin kontralctues. N6 kdrkesi, do tB saktesohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorozuara per

kEt6 pranim sipas kontrates- if," ie tt"go.ie numrin e sasis6 dhe vendin ku do t0 b6het pranimi n€ m€nyr€n o duhur'

Materialet, artikujt dhe mostrat " 
,f"iinmura n0 kdrkes€ duhet tii certifikohen rBa autoriteti kontraktues se

piliJrqite'rc.kesit per kCtE pranim putu t" ti) inkorporohen nC fumizime'

16.3 Edhe n6se materialet apo artikujt qE do tii inkorporohen n6 furnizjme ose ne prodhim t6 komponenteve qd do

te fumizohen jan6 pranuar ieknikishi n-e kete .fi;!, ;," ;rap6 mund t€ refuzohln n6se ndonj6 konfollim tjet6r

zbulon defekte ose gabime, dhe n€ kete rast uro aui,Li re naerrot 
"n 

menj.her. nga fumizuesi. Fumizuesit mund t'i

jepet mundosia t'i riparoj-J JfrL t;i- permiresoje maierialet dhe artikujt qC jane refuzuar' por keto materiale dhe

artikuj do t€ pranohen peii"[orporim ne fumiiim;;;re. n€se jano riiaruar dhe jand pormirdsuar nE at€ m€r:yr€ qE

t€ jetii i kEnaqur autoriteti kontraktues'
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Neni 17 Inspektimi dhe testimi

l7.l Furnizues do t€ siguroj€ qd furnizimet td dor€zohen nd vendin e pranimit-me kohe qd t'i mundesohet

autoritetit kontraktues t6 vazhdoje me pranimin e fumizimeve. Fumizuesi konsiderohet se i ka parapare plotesisht

v€shtiriisite qE mund t,i has6 ne kete aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet qd t€ paraqes€ ndcnjii arsye pdr vones6'

17.2 Autoriteti kontraktues do tti ket€ tit drejte q6 her6 pas here. ti! inspektoj€, t<o{plloje,. mas6 dhe testojd

komponent€t, materiatet, dhe mjeshttirine, dhe-te [f.tt"ff".i'e pgrparimin.e pdrgatitjes, fubrikimit apo prodhimit tti

gfar€do artikulli qE p€rgatitet, fabritohet ot" ptoit ofr"i peti;, a-e^,t sipas kontratiis, n0 menyr€ qii t€ p.rcallojii

n6se komponentgt, materialet dhe mjeshteria ka;e cillsind dhe sasin€ i ketkt'ut' I{o do td b€het n0 vendin e

prodhimit, fabrikimit, po;;;iitj;;te ie vendin e pranimit apo nC vendet qii jan€ specifikuar n€ KVK'

lT.3PdrqOllimetEtestimevedheinspek;timevetEtilla'Fumizuesdot6:

a) I japii autoritetit kontraktues, p€rkohesisht dhe pa pagese, ndihm€, mostra ose pjese pdr testim' makina'

pajisje, vegla, pun€, ;;;;id", skica drre te d#;ta p.oani--it qe zakonisht kErkohen p€r inspektim dhe testim;

b)TCmerretveshmeautoritetinkontraktuesp€rvendindhekohdnetestimeve;

c) T'i japii autoritetit kontraktues qasje nti gfar€do kohe tE arsyeshme nE vendin ku do tti realizohen testimet'

17.4 N€se pdrfaqesuesi i Autoriteti Kontraktues nuk Esht6 prezent nd dat€n e vendrsur pdr testim' furnizuesi

mundet q6, p6rveg nese ka marr6 udh€zi* tieiei nlu *torit"ti kontraktues, tti vazhdoj€ testimin, i cili do t6

konsiderohet se eshte b€rd n€ prezencen . uut*itrt# kontraktues. Furnizuesi menjoh=r€ do t'i dergoje kopjet e

certifikuara si duhet tE rezultateve te testit te Autoriteti kontraktues, nese nuk ka qene prezent giat6 testit' do t'i

pranoj E r eztiltatet e testit.

17.5 Niise komponentot dhe materialet i kane kaluar testet e sipOrpErmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmitrojtt

furnizuesin ose ta miratojti certifikimin e fumizuesit lidhur me k€ti!'

17.6 Niise autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtoh"" Pti' renitatet e testil' secili do t'ia japti qietrit

mendimin e vet brenda 15 ditesh nga mospajtimi itille. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund te ktirkojni! qii

k6to teste t€ pdrsdriten ne te njejtat kushte dh" ;;;;, ose n€se ndonjdra pale kerkon' tE testohen nga nji! ekspert i

zgjedhur me maneveshj" il r'aJ..j"[e. Te giith";;;;;" t"tti.ittoi'i dtraizohen aubritetit kontraktues' i cili do

t,i komunikoje rezultatet e kiityre testeve pu uon"r"ei" n *izuesi. Rezultatet e ri-testirr-it do tii jen€ pcrfrrndimtare'

Kostoja e rltestimit ao te uart"t nga pala pitep*ju 
" 

s6 ciles diishmohet se esht6 gabirn pas ri-testimit'

lT.TGjailrealizimittEdetyravete?l?:autoritetikontraktuesdhepersonateautorizuarngaainukdot'ishpalosin
personave tE paautorizuar informataiidhur me ."toau, e ndermarrjes sii prodhimit dhe operimit' tii cilat informata i

[*e.rtte giat€ inspektimit dhe testimit'

Neni 18 Parimet tE pErgjithshme t€ pagesave

l8.l Pagesat do tE biihen n€ Euro. Pagesat qe duhet te b€hen sipas fatures se leshuar ega Fumizues do tii bEhen nE

llogarin. bankare te anene ne Pjesen-V,lOentitf.imi Financiai, i k.saj kontrate qd a plot€son Fumizuesi' I njejti

formular, qi! i bashktingiitet k€rkesds pe, pug"re, AuhJ td pilrdorei pdr t'i raportuar ndr;rshimet nC llogarine bankare'

l8'2Shumatduhett0paguhenbrendajomdshum6se30ditEshkalendarikengadatan6tecilenkerkesae
pranueshme per pagese iiihtr! regiistruar nga;;;;;;ri p:+{:r. Data e pug"tts do tti jetti data nd 16 ciliin

debitohet llogaria e institucionit. Kerkesa per p"gl,te "rt ao ie ;ete e pranueshme ngie nuk plot€sohen njg ose me

shum6 nga kdrkesat thelb6sore'

18.3 Periudha prej 3..diti;sh mund te pezullohet duke e lajm.ruar Furnizuesin q0 k€rkesa p6r pages. nuk mund t6

plotiisohet sepse shuma "rt a" te paguhei pe, ,ituf. r" nut lane dor€zuar dokumentet e duhura p€rmbajtjesore ose

sepse ka diishmi qE shpenzimi mund ie mos'ffi i"*iffi, Ni .tutli" e tundit mund t€ behet nji! inspektim i

menj6hersh6m pe. qefi-ii-ie kontrollimeve tjeraliumiies do tE jap6 sqarime' modifikime apo informata t0 tjera

brenda 15 ditesh pas k6rkes6s. periudha 
" 

pug"re, do tii llogaritet nga daia ni! tii cil€a tishtE regiistruar k.rkesa p6r

pages€ e p6rgatitur n€ m€nyr6n e duhur'

l8.4Pasiqeteketekaluarafatiifunditidhiin€n.eNeninl8.2,FurnizuesmundetqE,L.rendadymuajshpaspageses
s€ vonuar, tii kiirkoj. interesin p€r pages. t6 vonuar me norm6 tii re-zbritje qe zbatohet nga institucioni l€shues i,
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Kosoves nii diten e parti t6 muajit ni! tii cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtatti piki! tii pilrqindjes' Interesi p€r

pagesg t€ vonuar ao te zUatotret"p6r kohiin qd.kalon ndilrmjet dat6s sti--afatit tit fundit ti: pages€s (nuk p6rfshihet)

ir,E iuter nii t6 cil6n debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (perfshihet).

lg.5 Te glitha mos pagesat pas 90 dit€sh nga skadimi i periudh€s sii dhiini! nE Nenin 18.2 do t'i japin te drejte

Fumizuesit q€ ose td mos e realizoje kontrat€n, ose ta nd€rprese at6, me paralajmilrim prej 30 ditiish ptir Autoritetin

kontraktues.

lg.6 Ne rast se Autoriteti Kontraktues iisht€ duke blere n6 em6r tE Autoriteteve tjera Kontraktuese, dhe niise nj6

autoritet kontraklues nuk plotcson obligimet e tij sipas kesaj kontrate sidomos obliginet e Nenit 18'2 furnizuesi

mund t6 informoje Aep-ni! piir shkelje te tille. e'qpl"rra te-ndaloje autoritetin kontraktues nga perdorimi i ndonj€!

dhe i tE gjitha ko;tratave t6 iiirbashketa komiz€ tti konkluduara nga AQP.

Neni 19 Dor€zimi

19.1 Fumizuesi duhet t,i dor6zoj0 fumizimet nd pajtim me kushtet e kontratds. Fumizimet do tii jenti nii ptirgjegiilsi

t€ Fumizuesit deri n0 pranimin e tyre t€ pErkohsh6m'

19.2 Fumizuesi do t,i paketojt! furnizimet ashtu sig kiirkohet ner-te ngTdaluar ddmtimin apo keqiisimin e gjendjes

s€ tyre giat6 transportit Oeii nd destinacio"i"; t;;, srg'eshti'dh€n€ nti kontrat6 Paketimi duhet t0 jatii i

mjaftuesh€m per te perballuar pa kufizim", Uurtj"r'" uJpe,, 
"ktpo'imin 

nd temperatura ekstreme' kriptin dhe

reniet gjat6 tranzititane mua;t3en n6 ambient t6 nup* rrruangsia e paketimit dhe pesha duhet t'i pershtaten' ndse

6sht€ e mundur, targesisg sg destinacionit pe.n niitn:t", tC furnizimeve, dhe munddsis€ $ munges6s s€ pajisjeve ptlr

bartje t(i r€nd0 nE td gjitha pikat gjatii transitit'

1g.3 paketimi, shenimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashte pakove duhet t€ jen6 n6 pajtim me k€rkesat e ch6na

n6 m0nyr6 t6 hapur ne_rvr, dhe i n€nshtrohen ndryshimeve qe mund t6 urdh€rohen m6 vone nga autoriteti

kontraktues.

19.4 Asnjii furnizim nuk do t6 transportohet as t6 dorezohet n€ vendin e pranimit derisa furnizuesi tii ketd pranuar

urdhrin e dor€zimit nga autoriteti tontratctues. F;;; do te jete pergiegies pgr dori2im n€ vendin e praniurit tii

;ilh"-fr,,|;,i**" ir,r pu.iitj""" te tumizuesit, qE jan6 tE nevojshme pilr q6llime tC kontratgs'

lg.5 Dorezimi duhet t€ konsiderohet se eshte b6r6 ateher€ kur ka deshmi me shkrim q6 6sht€ nE dispozicion p€r t6

;i ;dar;;riizimi i tumizimeve €sht€ bilrti ni! pajtim me kushtet e kontrates.

Neni 20 OPeracionet e verifikimit

20.1 Fumizimet nuk do t€ pranohen derisa tii jen6 realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzi:ne tE

Fumizuesit. tnspektimet ihe'testet mund t0 *di,;;;;; transportit, n€ pikiin e dorEzimit dhe/ose n6 destinimin

final tO mallrave.

20.2 Autoriteti kontraktues, gjat€ progresit tO dor€zimit te fumizimeve dhe para se td merren furnizimet' duhet tt!

ket6 fuqinii qti tt! urdhiiroj€ ose tE vendosE:

a)heqienngavendiipranimit,brendaasajkoheosekoh€shsigiishtiispecifikuarn6-urdh€r'tiiti;giitha
furnizimeve te c1at, s]pas'.""rai-i ,e autoritiit konraktues, nuk jand nii pajtim m: kontratcn;

b) zdvend6simin e tyre me fumizime td mira dhe t€ pErshtatshme;

c) heqien dhe ri-instalimin e miro t6 pajisjeve, pa marre ga.r1srsh testet e m€parshme t€ tyre ose pagesat e

pjesshme te tyre, ose ndonje instalim qe iidhJ me materialet, mjeshtdrine ose dizajnin p€r tE cilin 6sht€

p.rgjegjiis fr.r,iru"rii qE ,ipar."nOi.ii taautoritetit kontraktues nuk 6sht0 neipajtim me kontratdn;

d) qC puna e b€re ose mallrat e dorezuara apo materialet e pdrdorura nga furuizuesi jane ose nuk jane nd

pajtim me konrraten,;;;e'il;."i apo nj6 pjfse e flre nuk i plot6sojn6 kErkesat e kontrates'

20.3 Furnizuesi, sa m6 shpejt qti 6sht€ e mundur dhe me shpenzime tE- veta, duhet t'i e'rrtojii defekxet e specifikuara'

N6se Furnizuesi nuk vepron sipas k.tyre ,.antr*, arto.iiJ to"tttttoes do t0 ketii t0 drejte te puntisoj. persona

tjerti p6r t,i zbatuar*oniui an" te gjitha shpenzi-i qJ.i"re pasoje e k€saj, apo qE do tE shfa991 por shkak tE kesaj'

Autoriteti kontraktues do t,i zbrese nga parate-[e ao te pugrh"n ose tii 
"ilut 

ao t€ b€hen obligim pdr t'iu 
'u*uI,
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Fumizuesit.

20.4 Fumizimet qd nuk jan6 t€ cilesise sE kdrkuar do tC refuzohen' Njii shenjti special: T]"d t'u vendoset

furnizimeve t6 refuzuara."Shenja nuk duhet tii jetii e atill€ qd t'i ndryshoj€ ato, apo tC ndikoje n€ vleren e tyre

komerciale. Fumizimet e refuiuara furnizuesi fo t'i treqe nga vendi i pranimit, nE-se kE16 e kerkon autmiteti

konhaktues, brenda nj€ periudhe q6 e sakteson autoriteti kontr-aktues, dhe n€se kjo nuk realizohet ato do tii hiqen

me t€ drejte me shpenzim dhe me nezik tE fumizuesit. Te giitha pun6t q6 ptirfshijnd materialet e refuzuara do td

refuzohen.

2l.l Furnizimet do td merren p€rsiper nga Autoriteti kontraktues kur tii jeni! dordzuar-nd pajtim me kontrataL t'i

kend kaluar n€ m6nyr€ t€ kdnaqshme testet e kertcuara, dhe tii jenii autorizuar, si dhe tii iete l0shuar nj€ certifikat€ e

pranimit t€ perkohsirem ose n6se konsiderohet se 6sht0 l€shuar'

21.2 Burniatesi mund te beje k6rkes6, duke lajmcruar autoritetin kontraktues, piir n-! certifikati! te pranimit te

ptirkohsh€m ateherc kur fumizimet t€ jenii tti gatshme per pranim td piirkohshiim' Autcriteti kontraktues brenda 30

aitert ngu pranimi i aplikacionit td fumizuesit do tii veprojii sipas nj6res nga k6to m6 pc'sht€:

- t,i l6shojt! fumizuesit certifikaten e pranimit tii perkohshem 1e nje kopje p€r ts'utoritetin kontraktues duke

th€n€, n6se kjo €shte e p€rshtatshm 
", 

r"r"*ul "tij, 
ane pda"c tjerasL, edhe dattin r'€ t€ cil6n sipas mendimit t6

tij jane p€rfunduar furnizimet ne pajiim me kontraien anl Sane te gatshme p€r pranirr td p€rkohsh€m; ose

- t6 refuzoje aplikacionin, duke i dhiine arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin tb cilin, sipas mendimit t€ tij

e k6rkon Furnizuesi p6r ta lEshuar certifikattin'

21.3 Nese rrethanat e jasht€zakonshme e b€jni! tt! pamundur q0 t€vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjatt!

periudh€s s€ fiksuar peifrari- tii piirkohshem osl final, autoriteti kontraktues e p6rgatit nje deklarate Per ta

v€rtetuar pamunddsin€ 
" 

iille, ne." 
-6shtit 

e mundur, n0 konsultim me fumizuesin' Certifikata e pranimit ose e

refuzimit do t6 pergatitetur"naa 30 dittsh pas dat6s,,e te 
"ile., 

kjo pamundiisi pushon s€ ekzistuari' Furnizuesi nuk

do tE nxis6 shfaqien e ketyre rrethanave per G evituar obligimin e paraqitjes sd fir--nizimeve nd nje gienCje tii

p6rshtatshme Pdr Pranim.

21.4 Niise autoriteti kontraktues nuk arrin ose t€ l€shoji! certifikatiin e pranimit t€ perkoh-shiim ose t0 refuzoje

furnizimet brenda njii periudhe prej [30] dit6sh, ai do t0 tonsiderohet se ka leshuar certifikat€n nE dittin e futrdit te

asaj periudhe, p6rveg nd rastet kui certifikatu " 
pruni-it ti! p€rkohsh6m konsiderchet se pdrbdn certifilcat€ tii

pranimit p6rfundimtar. Ntise furnizimet ndahen meiontrate ne ijese, Furnizuesi do tc ketii tti drejt€ te bejc k6rkesd

pilr certifikatd tE veqant€ p6r seciliin pjesii'

21.5 Ne raste t0 doriizimit t6 pjesshem, Autoriteti kontraktues rezervon t€ drejttin p6r ttr dhtln€ pranim t6 pjes*rtim e

t€ p6rkohsh6m.

2l.6Paspranimit tE perkohshtim t€ fumizimeve, Fumizuesi i gmonton dhe iheq struk;turat e perkohshme dhe

materialet q€ nuk kerkohen md pdr p6rdorim pert<itari me realizlmin e kontrat6s' Ai glithashtu do tti heqii ndonjg

mbeturind upo p"ngese dt 
" 

te Ue;e ndonje ndrystrim td giendjes se vendit tO pranimit sig k€rkohen nd kontratE'

Neni 21 Pranimi i p6rkohsh6m

Neni 22 Obligimet PEr garanci
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22jFvrninrcsidot6garantoj€q€fumizimettiijeniitdreja,t€pap€rdorura,t0modelrvetiifunditdheti;ptrfshijii
tii giitha pdrmiresimet " 

[ofreu" tit fundit ,e dirui, af," tutttia",.p€rve9 nese k€rkohet ndryshe n0 kqrtrat€'

Fumizuesi do t0 garantoje qe asnje nga furnizimeit€ mos ken6 defekt qe strtaktohet nga dizaini' materialet apo

,tltirE *. Kio giun"i io td mbetet 
" 

ul"f'h-" nd ate m€nyre qE saktesohet n0 KVK'

222 Furfianesi do t0 jete pergiegjes p6r menjanimin e defekteve, ose demeve ni! ndonjd pjesii tE fumizimeve t6

cilat mund t6 paraqiten, upo teiao"anin giute piriudhiis sE garancis€ dhe tti cilat:

a)rezultojndngap€rdorimiimaterialevedefektive,mjeshtdrisEs6gabueshmeosedizajnitjotiimir6nga
Furnizuesi; ose

b)rezultojn€ngaveprimetosemosveprimeteFurnizuesitgjat6periudhEssdgaraniis€;ose

c)shfaqengiatiindonjEinspektimitiibOrtingaAutoritetikontraktuesosen6em6rletij'
t4



223 F']miz,tesi me shpenzime te veta do ta permir€sojii defektin ose.demin sa mii shpejt qi' kio te mund te

praktikohet. Periudha e garancise p€r-t6.gjith6 artikujt 
" 

nde*'ut o;e t! linaruar 
do tii fillojii persiiri nga data r0 td

cil€n €sht6 b€r6 nddrrimi ose riparimi sipas ,i"reti*it tE autoritetit kontraktues. periudha e garancisd do td

vazhdohet vetem per atd pjeso te furnizimeve qii €shtti ndikuar nga nderimi apo riparimi'

22.4 N6se shfaqet ndonj€ defekt ose ndodh ndonj€ dilm glatii periudh€s s6 garanoise, autoriteti kontraktues do ta

lajmiiroj6 Furnizuesin. N€se Furnizuesi nuk *.i;;k";pensoj6 d€min nga ndonjti defekt ose nj€ dem brenda

ufutit tot ot tE parapar6 nC njoftim, autoriteti kontraktues mund tE:

a) t€ korrigioje defektin apo d6min vete, ose tii pun€soj€ dikii tjeGr p6r ta b€r6 pun6n n6 rrezikun dhe me

shpenzimet e nurniruesit, ne te 
"ilin 

rast kostoja e,shkakiuar nga autoriieti kontraktues do td zbritet nga parat€

qe'arft"t td paguhen ose garancit6 qE mbahen prej Fumizuesit ose nga tE dy;

b) n6 rast se nuk ka sasi ie duhur ose asnje gui#i nuk eshtti efektive kcrkoni q0 tE mermi shumen e duhur nga

Fumizuesi; ose

c) t€ nderPrese kontrat€n'

22.5 Obligimet e mirembajtjes do t6 parashihen n€ KVK dhe nii specifikimet teknike. N3se kohezgiatja e periudhtis

s0 garancis€ nuk eshtii e specifikuar, ajo do tiijetti 365 dite. Periudha e garancise do tii f:lloje n€ dat€n e pranirnit t6

piirkohshiim.

23.1 Sherbimet pas-shitjes, n6se kerkohen n6 kontrat€, do t6 jepen nii pajtim me-t6 geTt e parapara n6 KVK'

Fumizuesi do t6 marr€ piirsip€r tii realizoj€ ;;;t'";ilizoje-reatizimin e mirdmbajtjes dhe te riparirrlit te

furnizimeve dhe tti sigurojti shpejt pjesEt rezerv6. nVK mind te saktesojn6 q€ Furnizuesi tE sigurojii ndonj€ cse t€

giitha materiatet e mepo-s'frtmi ,.i"ti*"t dhe dokumentet qi! kan6 te bejne-me pjes6t rezerv€ q0 i prodhon apo i

distribuon Furnizuesi :

a) pjestit rezewEte cilat Autoriteti kontraktues mund td vendose t'i blej€ nga Furnizuesi' duke kuptuar qii ky

"""ii* 
nuk do ta lirojii Furnizuesin nga obligimet e garancise sipas kontratds

b) n6 rast tii ndiirprerjes sti prodhimit t6.pjes6ve rezerv6, duhet t€ lajmtirohet paraprakisht Autoriteti kontraktues

pdr t,i mund€.ru, qe'te ffipjes€t e kd[r".;A;; put naetpttties]skicat' vizatimet dhe specifikimet e pjes€ve

rezerv1,ntlse kerkohen afre mr k€rkohen ao i'i ,ig*ot'en Autoriteti kontraktues pa lages6'

Neni 23 ShErbimet pas-shitjes

Neni 24 Pranimi pdrfundimtar

Neni 25 Shkelja e kontrat6s

25.1Pa|akashkelEkontratdnn€senukarrint6shlyejiindonj€ngaobligimetevetamekontrate.

25.2 Ne rastet kur ndodh njti shkelje e kontrates, pala e demtuar do tE ket€ te drejte p€r k€to kompensime:

a) d€met; dhe/ose

24.1passkadimit tii periudhtis se garancise ose, n6 rastet kur ka me teper se njii periudhd' pas skadimit tii periudhEs

s6 tundit, dhe ateherc kur tE jend zgiidlur te ;itil;;Ektet.ang demet'-autoriteti kontraktues do t'i lEshojt:

Furnizuesit njii certifikate t€ pranimit perfunlpUlr;;" G kopje Autoritetit kontrakflres' duke cekur dat€n nC t€

cil6n Furnizuesi i ka plot€suar obligimet e tij sipas Lontraies dhi ne mgnyr6 tE tillii qiiautoriteti kontraktues 1€ jet6

i k€naqur. certifikata fi;;i;; p."ri-it a" 6 rEJ"tJ rlu urtorit"ti kontraktues bienda 30 diti'sh nga skailimi i

periudhtis sE garancise ";;;.i,iile 
puri ,ipr.im"i 

"u.niiur" 
qii jane kerkuar sipas Nenit 22tE jend p.rfrrnduar nE

*eny.e te tillE qe tii jet€ i k6naqur autoriteti kontraktues'

24.2 Kontrata nuk do t6 konsiderohet se 6sht6 realizuar plotesisht derisa t€ jet€ nenshkruar certifikata

pdrfundimtare e pranimit oL a"riru te konsiderohet se kjo Eshte nenshkruar nga autoriEti kontraktues'

24.3 Pamarr€ parasysh l€shimin e certifikates perfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontrakues do t0 mbeten t€

detyruar ptir prot€simi, ;;i'igi.;"e qE dalin. J,p"r i."r""ies para l.shimit tii certifikariis p.rfundimtare tE pranimit

dhe t6 cilat kan6 mbetur t6 parealizuara ne kohen t ui tert o'r,"t certifikata p€rfundirntare e pranimit' Natyra dhe

masa e obligimeve te tilL Joie percaktohen duke iu referuar dispozitave td kontratos.
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b) ndiirprerjen e kontratds.

25.3 Piirveg masave t€ siperp€rmendura, mund t6 jepen diimshp€rblime. Ato mund tii jen€:

a) ddme tC P6ryiithshme; ose

b) diime tO likuidueshme.

25.4 Mbulimi i d€meve, pagesat apo shpenzimet q6 rezultojnii nga zbatimi i masave t€ parapara nii kilt€ nen do t6

zbatohen duke u zbritur n!;"511;rnn1 q€ duhet t'i pagurre, r'urnizuisit, nga depozita, ose:ne pagesd nga sigwia'

Neni 26 Nd6rprerja e Kontrat€s nga Autoriteti kontraktues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet q6, pasi t'i jap€ Furnizuesit 7 ditl paralajmErim, ta nd6rpres6 kontratEn n6

ndonj6rin nga rastet e mePoshtne:

a) kur Furnizuesi n6 mgnyri; piirmbajtjesore nuk arrin t'i realizojd obligimet e veta sipas kEsaj kontrate;

b) Fumizuesi deshton n6 p6rmbushjen brenda njd afati tE arsyeshdm tii paralajmcrimit td dhilnii nga autc'riteti

kontraktues qe kerkon nlu'ui te evitoje naonje nlglizhence apo deshtim p6r tE realizuar obligimet e veta sipas

kontratds, ahe te citat naitoine n€ menyro ,"tior. n0 realizimin e duhur dhe me kohE tit pun€ve;

c) Fumizuesi refuzon ose 6sht6 neglizhent nc realizimin e urdhrave administrative tB dh€na nga autc'riteti

kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontraten apo nenkonhaten pa autorizim nga Autoriteti lontraktues;

e) Furnizuesi falimenton ose 6shtd duke u mbyllur; pqeJ e tI jan: duke u adminbtruar nga giykatat' ka hyri!

n0 marrgveshje me kredituesit, ka peruttuar aktiviteiet biznesoie, i nenshtrohet procedurave ligiore lidhur me

ato geshtje, ose esnte ne nAo".;e situatd analoge q€ shkaktohet nga ndonjd proceduro e ngiashme e parapare n€

legiislacionin apo nd rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi €sht€ d€nuar p6r nj6 shkelje q€ ka t6 biijii me sjelljen profesionalg pcrmes nji! gjykimi qii ka

fuqini! e res judicata;

g) Fumizuesi iisht€ shpallur fajtor p€r_ sjellje tii riindii tii keqe jo profesionale tE dGshmuar me gfaredo mjeti ti!

citin mund ta vOrtetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i Esht6 n€nshtruar nj6 giykimi q6 ka forcen e-res judicata p€r mashtrim, komrpsion' p€rfshirje ni!

ndonjc organizatEt irni*t" or" naotie aktivitJ tjettir ilegal q€ i ddmton interesat frnanciare t€ Komunitetave;

i) Furnizuesi , pas nj€ procedure tjet€r ti prokurimit ose procedure td dhOnies sE njd granti td financuar nga

buxheti i komunitetit, €sht6 deklaruu. r" t uiere shkelje serioze te kontratEs p€r rnosrealizim t€ obligimeve t€

veta kontrakfuese;

j)tegjithamodifikimetorganizativeqiipiirfshijnCndryshimen0personalitetinligjor,natyrEnosekontrolline
Fumizuesit, pgrveg nese kJto modifikime regjistrohen nE suplementin e kontratds;

k) shfaqet ndonje paaftesi tjeter ligiore qE i pengon realizimit te kontrates;

l) Fumizuesi nuk arrin t6 japt! garancind ose sigurimin e kii-rku1, ose ndse penoni qii e jep garancir'c apo

sigurimin m6 t6 hersh€m te [erk; ne kontratene"tanishme nuk eshte ne giendje t'i plotcsojii zotimet e tij'

26.2 Nderprerja do tE b€het pa paragjykim ldaj te drejtave apo mundesive tjera tE Autoritetit kontraktues dhe

Furnizuesit sipas kontrates. Autoriteti ftorttuttilt, p"t-ltt".i t'1a ti n€nshkruaje ndonjd kontrarc tjeter me nje

pal6 tii tretd n6 emer te rurnizuesit. Detyri.i i nu-i^"sit pei te shtyre piirmbustrjen duhet tii pushoje s6 ekzistuari

menj6her6pasnoerprerjes,p",*e'i't,tngadetyrimetq0mundtiijeniiparaqiturtashrrE.

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas leshimit tii njoftimit te nderprerjes s6 kontrat€s, do b udhiizoje Furnizuesin q€ t6

nd€rman6 hapa t6 menj€hershgm per ta permbyiirr *^r.rrr,irinL fumizimeve nc m€nyr6 tii shpejtii dhe tii negullt

dhe p6r t'i zvogtiluar nC minimum shpenzimet'

26.4 Ne rast t6 nddrprerjes, autoriteti kontraktues, sa m€ shpejt qe te jete e mundur dhe n€ prani t6 Furnizuesit ose

t6 perfaqcsuesve t6 tij 
"". 

arr." u b€rd atyre thin:ien e duhur,-dota pergatise njii raport mbi furnizimet e dor€zuara

dhe pun€s sE realizuar air"iJte.ie rexhistrimin e iraterialeve te fumizualra aneie pape:oorura' Do t€ piirgatitet edhe

l6
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nj6 deklarate e parave q6 duhet t'i paguhen Fumizuesit dhe parave qii i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues

nE dat€n e nd6rprerjes sE kontratds.

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do te jete i obliguar te beje pagesa tjera pdr Furnizuesin-derisa td jend perfur:duar

furnizimet, nd€rsa Autoriteti kontraktues do tti 
-ketii 

te drejt-e te mani, nga Furnizuesi koston ekstra, ndse ka, t€

furnizimeve ose do td paguajd shumdn qii duhet t'i paguhet Fumizuesit para nddrprerjes sd kontratds'

26.6 Nitse Autoriteti kontraktues e nderpret kontrat€n, ai do tE ketii tii drejte te marr€ nga Furnizuesi humbjet qii i

jand shkaktuar nOn kushtet e kontrates t€ parapara nd Nenin 2 te KVK'

Neni 27 NdErprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajmeruar Autoritetin kontraktues 7 dite paraprakisht, rnund ta nddrprese kontratdn

n€se Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t,i paguajii Furnizuesit shumat qE duhet t0 paguhen nd ndonj6 certifikatO tE ldshuar nga personi i

autorizuar pas skadimit te afatit te fundit'

- vazhdimisht nuk arrin t'i plot€soj€ obligimet e veta edhe pas rikujtimeve td p€rseritura; ose

- e pezullon dor6zimin e furnizimeve, ose ndonje pjesii tc tyre, p€r mE tep€r se 180 ditii, p6r arsye q€ nuk jane

,p""ifikru.nCkontrat€oseq€nukmundt'iatribuohenFumizuesit'

27.2 Nditrprerja do td biihet pa paragjykim p€r ndonjt! tii drejti! apo autoritet tjet€r sipas kontrates sd Autoritetit

kontraktues dhe Fumizuesit.

27.3 Ne rast td nderprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksiofit27.l, Autoriteti kontraktues do ta paguajt!

nuinizuesin per humbje ose d€m qe mund t'i jet6 shkaktuar Fumizuesit.

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjilra palii nuk konsiderohet se ka b6r0 mosrespektim ose shkelje tii obligimerrc t6 saj sipas kontrates nese

realizimi i obligimeve te ti[a parandalohet ngu naonl! ngjarje e shkaktuar nga njii forc€ madhore qii shkaLlohet

pas dat0s kur kontrata hYn nE fuqi.

2g.2 ptrq€llime te kittij Neni, termi ,,forc6 madhore" do tC thote veprimet e zotit, go<litjet, mbylljet e objeklit ose

grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut fublik, luft6rat qofstrin.te deklaruara ose jo, bllokadat' rebdimet'

rastet e dhunds, epidemit€, rriishqitjet e tok6s, t6r:netet,'shtrEngatat, vetEtima, vdrshirr-et, erozionet' trazirat civile'

eksplodimet dhe ndonje ngjarje tjetbr e ngiutt -" ; paparasttilcriar qE 6sht6 pgrtej kontrollit t0 pal6ve dhe nuk mund

t€ pOrballohet as me kujdesin e duhur'

2g.3 pamane parasysh dispozitat e Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do tti jetii i detyruar tE heq6 dor€ nga

;;;i" e reatizimit, d6met e likuiduara ose nddrprerja p6r shkak t€ shkeljes n6se, dhe deri nd at6 masd sa' vonesa

e tij e realizimit ose menyre tjet€r d€shtimi pe. te"Ji^ar obligimet e tij me kontratc €sht€ reanltzt i njti ngarjeje

t6 forc€s madhore. Gjith;rht r,;;*arre pururyrn airporitut e Nineve.l8.'4 dhe 27 , Auioriteti kontraktues nuk do tii

jet6 i detyruar tii paguajii interes per pagesat " ,oniiuru, pdr mosrealizim ose p€r ndiirprerje nga Furnizuesi p6r

shkelje tE kontratds, n6se dhe derinti ate mas€ ,u ron"ru I Autoritetit kontraktues ose lloj tjettir i deshtimit per te

kryeiobligimet e tij €shtd reztitat i forc6s madhore'

2g.4 Ntise ndonjera pale konsideron se ndonje rrethand e forc€s madhore ka ndodhur e cila mund t6 ndikejii n€

realizimin e obligimeve t6 saj, menjehere do ta lajmiirojo pal6n tjet6r, duke dhiinti tir dhiina detaje mbi natyren'

kohtizgjatjen e mundshme aire efettin qe kana giasu tu it19 iethanat' Pdrveg ndse udh€zohet ndryshe nga

autoriteti kontraktues me shkrim, Fumizuesi ao tirurftao;. t'i realizoj. obligimet e tij sipas kontrat€s p.rderisa

€shtii mjaft praktike, dtre ie angazhoje te gjitha mjetet e ariyeshme alternative p6r t€ plot€suar ndonj6 obligim qt!

ngiarja e forc€s madhore te mo's e pengojdatii 4-"'t" fyet Fumizuesi nuk do ie zbatojd mjete t€ tilla altemative

pE'*; ndse udhOzohet ta biijii kCtC nga autoriteti kontraktues'

2g.5 Nitse Fumizuesi shkakton kosto plotesuese giat6 zbvtrynt t6 urdhrave t6 autoritetit kontralctues ose giat€

piirdorimit ti! mjeteve utt"r*tiu" sipas nenit 28.4 shrima e saj do t€ certifikohet nga au:oriteti kontraktues'

Neni 29 Zgiidhja miq€sore e mosmarr6veshjeve

29.1PalEtduhet t'i bejnii tE giitha p€rpjeke p€r td zgiidhur nd menyre miqesore te gjitha mosmarrdveshjet qG mund

t7



tii ndodhin ndermjet tyre. Sapo tE shfaqet ndonje mosmarreveshje, paliit do ta lajmerojne nj€ra tjetrdn me slikrim

piir q6ndrimet e tyre nE mosma*eveshje dhe ptir ndonj6 zgjidhjl_qe ata konsiderojn€ se €sht6 e mundshme' NEse

cilado pali! e sheh te dobishme, palet io t€ taiohen dhe timundohen ta zgjidhin mosmarr€veshjen' Pala do tii i

pergjigjet k6rkes0s per zgjidhje miqesore brenda 15 ditosh pas k€rkes6s. Periudha maksimale qii jepet p6r arrifen e

k€saj zgjidhjeje do te j# 3oiite nga fillimi i procedures. Nilse pcrpjekja p6r tE arritur €idhje.miqesore 
dEshton

ose n€se pala dilshton te pereiigi"t rie kohe nda; kerkesave per "giidiie, te dyja palet do tEjenii tti lira t€ vazhdojne

n6 fazEn e ardhshme te ptorJailer s€ zgjidhjes se mosmarreveshjes duke e lajmeruar tjehdn'

29.2 N€se procedura e zgiidhjes miq€sore t6 mosmarreveshjes d0shton, pal6t mund tE metren vesh te piirpiqen tti

pajtohen p€rmes institucTonit"te specifikuar nti KVK. NEsL nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditesh pas

fillimit t6 procedur€s ,e fu.ltirnlt, secila palit do t€ ketti t€ drejt€ t€ vazhdoje nO fazln e ardhshme te procedur€s sC

zgjidhjes sE mosmarrEveshjes'

Neni 30 Zgjidhja e mosmarr6veshjeve me procedur€ giyqEsore

30.1 N6se nuk mund te arrihet zgiidhje brenda 30 dit€sh nga fillimi i procedurd; miq€sore p€r zgjidlje ti!

mosmarrEveshjes, secila pal6 mund tii ktirkoji!:

a) ose vendim nga giYqi; ose

b) kurdo qe pal€t pajtohen vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK"

32.2 paranenshkrimit te kontrates pal€t duhet te vendosin p€r mdnyren e zgiidhjes se mosmarreveshjes, glykata

apo arbitrimi.

KVK nit vijim do td Plotiisojni!
mbizot6rojn€ mbi ato te KPK.

KUSHTET E VEqAI\TA
62 6 -2 6 -3t6 -l -2 -L I Clg 5

dhe/osendryshojn€KPK.SaherOqtikanjiikanflikt,dispozitatketudotii

A m a n d a m e nti m et/M o d if iki m i i N e n it pd rkatd s n 6 ltP K

AmandamentimeuModifikimi i Nenit p6rkat6s n6 l':PK mund t6 b6het vatem me

pelqimin e te dy paleve kontraktuese'

Kushtet e PErgiithshme t€

Kontrates

P€rshkrimi i nenit

LigjeteKosov6sqejanen6fuqidoGzbatohensertegjithageshtjetq6nuk
,ts'rftn".-.g" Oi.ioiitrt e kontiat6s. Juridiksion do td ketd gjykata p€rkat6se

n€ Prishtin€.

Gjuha e perdorur do t6 jete gjuha Shqipe'

siguria e ekzekutimit 6sht6 10o/o evleres s6 kontnat€s per nj6 periudha prej

Pergjegjesiaekontraktuesitesht6n6rastteshkaktimitted6meven6persona'
staf apo objekte Per rreth.

e pundtoreve td t'i dhe do ti

Kushtet dhe detYrimet



ndonjd ldndimi 
. 
gjat€ ekzeku:imit te

furnizimeve, sjate transportit dhe ne o

Cilesia e

furnizimeve

5.0 Furnizimet duhet td kend cil6si tB lart6 dhe duhe: ti permbahen me perpikeri

speciflkacionit teknik nd dosje td tenderit'

Inspektimi dhe

testimi
6.1 Menaxherii Projektit:

lnspektimi i materialit duhet te behet nga njQsia e pranimit me rastin e

Joie=irit td materialit nga kontraktuesi. Nd rast 16 vQrejtjes do tO njoftohet
*anavhari i nrniakfit i nili da tA caktohet me vendim nqa ana e ZKA-sE

Autoriteti Kontraktues duhet td paguaj Kontraktuesit shum6n e certiflkuar nga

fr1in"inlri i projektit brenda gd Oiteve nga data e gdo certifikate me t€ cil€n

v6rteton pies6n e pdrfunduar td furnizimeve sipas kontrat6s'

Pagesa 7.t

Obligimet e

garancionit
8.1 Operatori ekonomik do t6 ofroj€ mallrat td cilat i p$rshtaten specfikimeve

teknike n6 dosje tE tenderit'

Periudha p6r permiresimin e defekteve €sht6 5 dite pas dorezimit t6 k6rkes6s

gerejtjesj nga ana e Menaxherit tE kontrat6s nE rast se konstatohet qd

materiali nuk i ploteson specifikat teknike.

Palet do te tentojne qe ti zgjidhin mosmarreveshjet n€ m6nyr6 miqesore. sapo

te shfaqet nOonle mosmarreveshje pal6t do ta njoftojn€ njdra tjetrSn me

shkrim per pozitln e mosmarr6veinles dhe do ti sugjerojn6 pal6s tjet6r mbi

variantin e zgjidhjes sd kdsaj'

a) Qdo mosmarreveshje ndarmjet palave t6 cilat mund t6 lindin gjat6

"fti"krtirlt 
se k6saj kontrate dire se nuk 6sht6 e nundur t6 zgjidhet ncryshe

nd6rmjet pal6ve doie dorezohet nO Gjykaten Komerciale nd Prishtin6.

Sh€rbimet pas shitjes
9.1

Zgidhja miqesore e

mosmarr€veshjes

l0.l

ZgJidhja e

mosmarr€veshjes me
procedure giYq6sore

11.1
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w TI.IiFU;}LIKA A I{SSOVTiS * KT}SOVIT ilUFI}II.J"RIYNTI
:IETUIILIKA KOSOVA,. IdET}TJFI,TC OII KOSOVO

MA$,I{J,$A BIIIEI}IYESI - KOMIINA B MAMU$H,S$
op$Tli\{A IvIArvIuSA *MUNrcIpAl u'y olr MAtvI{J$d

lr-ilhlrri-,' I {j*iiffi-
liiulli: Ftn rrizirni rrrc rrr;lieri;il slrperrzr,re:; higjienik

Nr, i Prol<r"rrirrrit: 676 2-6.3'16- -2.-',.1

i\f. $pecifikacioni trhrril< ruiuirna I
NjIsin
nt'at6se

Sasia c

p6r:nfcrt
ndr 36 muaj

I
lvlbushes per Air Wick-ar'oina pdr aparal" N.iesia

iPaketinri 250uil
Copd )i0 u.89 € 47 I .70 tl

? t"E'l'ER l<atrore dim:33x33 ne pa'ketirn 1O0 cclp me tri
shtresa

Cop€ t_Ilt,t/l() 0.29 € {.98,?2 6

I
I)eotlorant pdr lbntanen e WC, par:antlalon slrlmllen e

g6lqer,s, siguron arolfl6 ie fiesket.
Copii 910 0.49 6 ,t5"5.70 r.i

.t Deodorant pdr urinar, vepron kunder, eres - aromcle
I<endshrre, i tretcshenr rre rr.ji: - leslron agicntcl e
pastrinrif cclo here kur pcldoret urinari dhe shrrrang

bllol<inrin. I(orrtrollort shkallerr e gelqers, shkallcn .

e urinQs dhe depozitat e kalciumit,

CopU j98 ().(r9 {:' )'ltt.62 €

.J

Dez-inlillttues pdr lli:alete dhe Banjq" Cell ?50 ml (
Doniestos ) ose ekujvalent

Cope I 365 0.7.5 t-. 1423.'t5 €,

6

Le'rdr kuzhine BOIIA OSE IIARAZ^;VI-,FRSI-iliM) - c
trashe ne rollle, pdraflrsisht DIM;2?5x240ntm . Ivle 3

shtresa. N"lrisia/paketimi (2x I ) (n je nrulto 49 sheets)

l(onrpleti 6750 0.(r9 €. .l(r57.50 (

Slranrpon per dyslreme AJAX (OSL
BAI{AZVI.,EIISHINI) - stanelard pdr pllaka dhe

rlelamika. Shkalla Ph i0 - I2, Eco jei.toksike. I-argues i

g0lqeres. lJastr:sn sipdrf)aqet pa

gdlvislite. Nitlsialpakefi rni I 000 ml

Cope .i530 0.69 C 24i5.70 (-j

8 lllrasd PVC p0r mbctur:irra antibakterial 120 lit€Lsh nre

ngiyre te z-ezc

i pdrshlatshdrn per vendosjen ne shporte I t0x?Ocrn.

Njtisia I Paketirni l/10

I(ornpleti 2l 80 0"53 € I 155.,10 e

()
t,eter Tualcti rre rollne: Letdr, cilesole, e bute rre tr,i

shtresor:e,

ngiyrc e l:alclhc. Dinrerrsionil Ialt:sia:rnin/rnax 9-I0 cr:n,

Diamet|ia c rrullit te lctres :nderrnjet 4-8 cm.

Njdsia/paketirni (8-t-2x I )

I(ornpleti iB20 0.99 C .178 r.80 c.

l0 Sprej per Xhama i specializuar, per pastrimin e
xhanrave, sprej me pompe
750 ml

Cope 890 0.s9 € 525. I 0 .-l

1l
Shanrpon pcrr'duar lresh. lnr. arornc [0(]0 nrl Cr:pe I?.90 0.69 € 890. t0 :

(-'rttirrri uiir I

I

li.lcsl r)lc 
Ir'\'slt l

(ilr irrr i
'l'o{:t 

I



t2 'hasE llV(-' pdr: mbctulina anribakterial i5 litErsh mt:

gjyle tr,r zi:zc. i pclshttrl"shdnr piil vcntlosicrr ne shporlci

4x50crn. Nje.sia i laketinri
ilo

I<onrpleti :) I _]0 0.20 c ,r26.00 (

t.l t(isclin (ACll)) I liter L.opc I 250 0.60 €. 750.00 €

t,l
I'has€ I)V(l pi:r rttbeturina arrlibal<tclial '10 litersh rne

ng jy're tc z-eze. N.jesia/palce tirrii 1/ 1 t)
I(onrpleli 2t30 0 r0(l (r-i9.00 (l

l5
Leter Pel duar'-2,-palosje -lctcr c balclhe. njil fije-lcter t0

cile.sise sd tbrte. Rnlr.2l0-2-50 fleti: pix'parketd. Diza.inur

rle td perputhet nre borntrole me vritne.

Copii 262,t) 0.90 e 2358,00,l

16
t.eter higjienil<e I x2 l<onrplete | 00% glurkoze, 3 shtresa

30 cni gjatc
CopO 490 0.99 (l 485.r0€

t7 kerpa(lecl<a) pdl pastt inr e xhatrtavo 1x-3 lcotnplcte Cop0 580 0.60 € :148.00 €

l8 Papuqc kelr'p per xhoker nte tnaterial Parltrk 100'/o

dirlensiorrit 60x1 5 cnr
Cope 26s 0,99 € 26235 e

t9 Cjoker, papuqe nre nratrial Pambul< i00% me liisht te

gjaic rne niundesi te ndrriruit te leckes per pastlinr

dirnenzioni 60 x15 om

Cope 256 0.80 e 204.80 e

20

Pastrues Krenr per siplethqes -l<tem I lcngct, lirnon dhe

amoni. Barrjo, kuz.hirte, ne siperfqe te qerarnikds, pllaka

Ph Ialc I0- 12. !,co t1ol1-to;\ic. Lalgues I gelqetes.

Paslron sipelltlet pa grirvishtc. Njdsia/pakctinli 1000 rnl

Ciope 330 0.60 €l 198.00 rj

2l Palonra higlenike lagul rne l/100 CopE 990 0.75 € 142.50 E

,')
Ilnrsha per WC me mbajtds [)lastike.. Cop€ 333 0.40 € 133.20 €

23

l,eclce pdr pastrirlin e Monitoreve td Kornpjuterdve lx-) Cop€ 41s 0.50 € 201,50 4

24 Air Wicl<-alorna tC ndryshrne pOr z.yre, koniplet nte

aparat. Njesia/Pakctini 250 rnL,
Cop€ 203 5.50 € l r 16,50 el

z5 Doleza leteks jo sterile. Njesia /paketinri I " t 00 cope Pakctirn r03 r.90€ tgs.7a'i
26 Brusha me bisht p€r mur me fije pllastikes Copd t74 r.00 e 174,00 'j

21
Dordza p€r pastrim - plastike, te tlasha , te nrbrojtula

nga uji, Madhesia: te niesnte .

Pale 250 0.30 € '/5.00 €

2& Dorza pune Pale 1320 0.30 € 396.00 €

29 Fshisd ctore e tlrjeshte - nre fije plastike me lrisht te

eiate
Copd 259 r.00 e 2s9.00 €

30
Fshise plastike nle Lopato plastikc cvogel CopO 93 I .10 el r 02.30 €

3l Pompa me mekanizem llitersh per dezinfektus dhe

sham pon
Copd I .r.) r.00 € 133.00 e

32 Xhoker papuqe per pastrim ,me bisht te giat kerp

100%pambuk me mund heqjes kerpes kerpa te jete me

flje te gjata dhe dim:90cmx15cm

Cope 116 1.00€ r 76.00 ei

33 Shpuza me 2 atre, (njera e bute kurse detra e

vlazhdct),pcr pastlimin e eneve l/[0
Cope r50 0.i0 € 15.00 €

iq Shporte per rnbeturina, e plastikes pa kapal< 10L Cope 176 i.00 € 176.00 €

35
Ieksa td kualitetit t€ lart€ (1x3) nricrofiber origjinal l(ompleti 190 0.60 € I 14.00 c



i(.:rr:ia prej pl;lstik€:;-rne bislitti e gjate

Sharnpon pcr larjen e enirve i. litresh

S1:rr:rj uiriverral kurrdrr irtsekteve 350 irrl

Xhoksr prlr pastrirnin e xhamave rl't.:r gonla

Valikirr os* ekuirralent 1 L

ilo1:i; 166 : 0.?0 fl l^i.20 t'

r+()t, 0.60 ti 288.00 €

r30 0.99 e t28.70 C

r80 0.50 cirn ose barsvleshenr 600 1ir

t 65 5.00 €

400 0.97 6

kerpa pambukii pctr gola 1.xll2

Dorza lrei pastrimin e kalldajes Ie innl: {e'trasha 1e

pershtntshnte dhe te clendrtte.qhtle ndaj nxehtesis
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